公募 第19回IAC美術会湘南工芸展 開催要項

趣 旨 工芸美術の普及と発展、創造的表現の向上を願い、工芸の輪を広げながら開催するものとする

名 称 第19回 IAC美術会 湘南工芸展

会 期 <u>令和 7年 4月 9日 (水) ~ 13日 (日) 午前10時~午後5時 <5日間></u>

(最終日は午後3時まで)

会 場 平塚市美術館 (平塚市西八幡1-3-3) 市民アートギャラリー

搬入受付 4月8日(火) 午前10時~11時30分迄 平塚市美術館

応募作品 未発表の自作工芸品に限る(会の趣旨にそぐわない作品についてはお断りする場合もあります) 陶芸・鎌倉彫・漆・籐・木葉・革・切り絵・ガラス・染色・羊毛工芸・押し花・木彫・刺繍・等 *置き台など、作品以外は対象外とします

出品申込 目録作成等の都合上、**ホームページからの事前申し込み**が必要です。

申込み期間:令和7年2月1日(土)~令和7年3月7日(金)

郵送の方は同封申込書を郵送ください。(3月7日消印有効)

宛先:〒234-0056 横浜市港南区野庭町634-4-421 石黒成子

締め切り厳守でお願いいたします。

出 品 料 作品は 3点迄 5000円(高校生・専門学校生・大学生は 2000円)

注意事項 ①応募作品は、所定の申込用紙に出品料を添えて、作品と共に搬入すること

- ②作品は、必ず開梱してから、搬入手続きをし、梱包材料は、持ち帰ること
- ③作品は、破損の無いよう制作し、且つ梱包に十分ご注意ください
- ④作品は、すぐ陳列できるように額装は必要に応じヒートン紐・棒を付け、照明作品には延長 コードをつける
- ⑤委託搬出の場合は、段ボール梱包の上、梱包手数料2,000円を搬入時にお支払い下さい

(送料は、着払いとする)

授 賞 式 令和7年4月12日(土) 午後1時~

審 査 員 黒川淳 馬場芳道 山岸和子 土橋恵 他、各先生

賞 神奈川県知事賞・神奈川県教育委員会教育長賞・茅ヶ崎市長賞・平塚市長賞 茅ヶ崎市教育委員会教育長賞・茅ヶ崎市議会長賞・神奈川県新聞社賞・茅ヶ崎市観光協会会長賞 湘南支部長賞・顧問賞(河野太郎衆議院議員) 他

- 細 則 ①入賞者には、審査結果を通知する
 - ②搬入作品の保管には万全を期すが、天災、その他不可抗力とみなされる損害、破損等についてはその責任を負わない
 - ③本展覧会事務局は、会期中は平塚市美術館に置く(tel 0463-35-2111)
 - ④作品展示については主催者に一任とする
 - ⑤応募作品の画像使用については、主催者に一任とする
- 搬 出 4月13日(日) 午後3時~4時(時間厳守)

*預かり証と引き換えに受付へ(時間内に搬出されない作品については責任を負いかねます)

- 主 催 公募団体IAC美術会湘南支部
- 後 援 神奈川県・神奈川県教育委員会・茅ヶ崎市・茅ヶ崎市教育委員会

平塚市・平塚市教育委員会・藤沢市・藤沢市教育委員会・神奈川新聞社他(前年実績)

問合せ先 支部長 山岸和子 TEL 0463-58-1747

〒259-1201 平塚市南金目1396-3

I AC湘南